
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00522596--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita se abonen las vacaciones anuales no gozadas por el
Geól. David RUBÍN, en razón de haber fallecido el 30 de Mayo de 2024; y

 

CONSIDERANDO:

 

Lo informado por el Área Personal;

 

El Dictamen N° 75270/2024, de la Dirección de Asuntos Jurídicos, de la Universidad Nacional
de Córdoba, cuyos criterios se comparten;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Disponer el pago según el Convenio Colectivo Docente Decreto 1246/2015 – Cap. VII
- Art. 45, inc. f), aprobado por Resolución 1222-HCS-2014, del importe equivalente a 18
(dieciocho) días corridos de licencia anual ordinaria correspondiente al año 2024, en razón del
fallecimiento del Geól. David RUBÍN (Leg. 31060) ocurrido el día 30 de Mayo de 2024, en el
cargo que revistó de Profesor Titular dedicación exclusiva en GEOLOGÍA TECTÓNICA y
GEOLOGÍA ESTRUCTURAL , del Departamento GEOLOGÍA BÁSICA y GEOFÍSICA, del



Departamento GEOLOGÍA APLICADA.

El importe resultante deberá ser depositado en la Caja de Ahorros del que era titular el Docente
fallecido, a disposición del Sr. Juez de la declaratoria y/o sus herederos declarados
judicialmente.

 

Art. 2º).- Dese al Registro de Resoluciones, notifíquese, comuníquese al Área Sueldos, al Área
Personal y gírense las presentes actuaciones la Dirección General de Personal de la Universidad
Nacional de Córdoba.

 

 

VR/em/Mbl


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1795-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Martes 17 de Septiembre de 2024
		2024-09-16T08:13:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-17T20:59:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-17T20:59:40-0300
	GDE UNC




